
 

AD\1145049CS.docx  PE615.188v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 
 

2017/2179(DEC) 

7.2.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu agentur Evropské unie na rozpočtový 

rok 2016: výkonnost, finanční řízení a kontrola 

(2017/2179(DEC)) 

Zpravodaj: Kostas Chrysogonos 

 



 

PE615.188v02-00 2/6 AD\1145049CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145049CS.docx 3/6 PE615.188v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 

kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. vítá závěry Účetního dvora uvádějící, že roční účetní závěrky všech agentur působících 

v oblasti spravedlnosti a vnitřních věcí (dále jen „agentury působící v oblasti SVV“) 

věrně zobrazují jejich finanční situaci ke dni 31. prosince 2016 a že jejich operace jsou 

legální a správné; konstatuje však, že v případě Evropského podpůrného úřadu pro 

otázky azylu (EASO) vydal Účetní dvůr výrok s výhradou kvůli nedodržování zásad pro 

zadávání veřejných zakázek, neboť procentní podíl neoprávněných plateb (2,9 %) 

překročil jeho rozpočet na výdaje; 

2. vyjadřuje politování nad skutečností, že Účetní dvůr nepřezkoumal legalitu 

uskutečněných operací evropského inspektora ochrany údajů (EIOÚ), jelikož žádná 

jeho operace nebyla vybrána pro audit v rámci náhodně vybraného vzorku celkových 

správních výdajů, který pokrývá všechny orgány a instituce;  

3. poukazuje na skutečnost, že úkoly a rozpočty Evropské pohraniční a pobřežní stráže 

(Frontex) a úřadu EASO v průběhu roku 2016 značně vzrostly; bere na vědomí, že tyto 

agentury byly postaveny před správní a provozní výzvy a velká očekávání, avšak 

neměly mnoho času na přizpůsobení systémů a postupů a přijetí potřebných 

zaměstnanců;  konstatuje, že proto čelily problémům, pokud šlo o čerpání dodatečných 

unijních prostředků, jež jim byly přiděleny v daném rozpočtovém roce, což vedlo ke 

značným rušením a/nebo přenosům prostředků i k obtížím, pokud jde o plnění 

rozpočtových a finančních pravidel; 

4. vyjadřuje politování nad tím, že dvě agentury působící v oblasti SVV – Frontex 

a Agentura Evropské unie pro vzdělávání a výcvik v oblasti prosazování práva 

(CEPOL) – měly potíže nalézt vhodné uchazeče s požadovaným profilem, což patrně 

souvisí s opravným koeficientem mzdy platným v hostitelské zemi (66,7 % v Polsku 

a 69 % v Maďarsku); konstatuje, že počet přijatých pracovníků pocházejících 

z hostitelského členského státu byl neúměrně vyšší než počet pracovníků pocházejících 

z jiných členských států; poukazuje na skutečnost, že vysoká fluktuace zaměstnanců 

může ohrozit plnění cílů, jež byly vytyčeny v ročních a víceletých pracovních 

programech úřadu EASO; bere na vědomí pokračující úsilí úřadu EASO o řešení 

problémů s vysokou fluktuací zaměstnanců; domnívá se, že pokud budou problémy 

s náborem pokračovat, bude třeba se touto otázkou dále zabývat s cílem řešit konkrétní 

překážky; 

5. bere na vědomí, že úřad EASO, Evropská agentura pro provozní řízení rozsáhlých 

informačních systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva (eu-LISA) a v mnohem 

menší míře také Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost 

(EMCDDA) nedodržovaly v plném rozsahu zásady pro zadávání veřejných zakázek 

a pravidla stanovená ve finančním nařízení; konstatuje, že v případě agentur eu-LISA 

a Frontex a centra EMCDDA Účetní dvůr rovněž zjistil nedostatky v monitorování 

plnění smluv; upozorňuje také na velmi významné nedostatky vnitřní kontroly úřadu 

EASO; vítá však závazek těchto tří agentur ke zlepšení a k přijetí nezbytných 

nápravných opatření; 



 

PE615.188v02-00 4/6 AD\1145049CS.docx 

CS 

6. poukazuje na skutečnost, že eu-LISA a EASO jsou jedinými agenturami působícími 

v oblasti SVV, jež ve svých zřizovacích nařízeních nemají stanovenou povinnost 

provádět pravidelné externí audity; vyzývá spolunormotvůrce, aby při revizi těchto 

zřizovacích nařízení posoudily možnosti, jak tuto důležitou otázku řešit; 

7. vyjadřuje politování nad skutečností, že dosud nebyly zavedeny interní postupy pro 

oznamování, neboť agentury působící v oblasti SVV čekaly na pokyny či příspěvek 

Komise; vyrozuměl, že některé agentury byly aktivní a jako prozatímní opatření 

zahrnuly do svých kodexů chování obecné zásady pro oznamování, jež jsou snadno 

dostupné na jejich internetových stránkách; naléhavě vyzývá Komisi, aby zajistila 

urychlené přijetí svých pokynů pro oznamování, které budou následně neprodleně 

přijaty a účinně uplatňovány agenturami Unie, včetně Evropské jednotky pro soudní 

spolupráci (Eurojust), CEPOL, EASO a eu-LISA, ve formě jasných vnitřních pravidel 

na ochranu oznamovatelů; 

8. naléhavě vyzývá zejména Eurojust, EASO a eu-LISA, aby zintenzivnily své úsilí 

o bezodkladné přijetí pokynů pro účinnou politiku v oblasti prevence a řízení střetů 

zájmů ve prospěch transparentnosti s cílem dosáhnout rovněž soudržnějšího přístupu 

k veřejným prohlášením o střetech zájmů. 



 

AD\1145049CS.docx 5/6 PE615.188v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 1.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

45 

5 

1 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Asim Ademov, Heinz K. Becker, Malin Björk, Michał Boni, Caterina 

Chinnici, Frank Engel, Cornelia Ernst, Raymond Finch, Lorenzo 

Fontana, Kinga Gál, Ana Gomes, Nathalie Griesbeck, Sylvie 

Guillaume, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Filiz Hyusmenova, 

Sophia in ‘t Veld, Dietmar Köster, Barbara Kudrycka, Cécile Kashetu 

Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Roberta Metsola, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Judith Sargentini, 

Birgit Sippel, Branislav Škripek, Csaba Sógor, Sergei Stanishev, Helga 

Stevens, Traian Ungureanu, Marie-Christine Vergiat, Udo Voigt, Josef 

Weidenholzer, Kristina Winberg, Tomáš Zdechovský, Auke Zijlstra 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Kostas Chrysogonos, Carlos Coelho, Maria Grapini, Teresa Jiménez-

Becerril Barrio, Andrejs Mamikins, Angelika Mlinar, Maite 

Pagazaurtundúa Ruiz, Jaromír Štětina 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Jonathan Bullock, Julia Reda, Francis Zammit Dimech 

 



 

PE615.188v02-00 6/6 AD\1145049CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM  
O STANOVISKO 

 

45 + 

ALDE Nathalie Griesbeck, Filiz Hyusmenova, Sophia in 't Veld, Angelika Mlinar, Maite 

Pagazaurtundúa Ruiz 

ECR Branislav Škripek, Helga Stevens 

GUE/NGL Malin Björk, Kostas Chrysogonos, Cornelia Ernst, Marie-Christine Vergiat 

PPE Asim Ademov, Georges Bach, Heinz K. Becker, Michał Boni, Carlos Coelho, Frank 

Engel, Kinga Gál, Monika Hohlmeier, Brice Hortefeux, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, 

Barbara Kudrycka, Roberta Metsola, Csaba Sógor, Jaromír Štětina, Traian Ungureanu, 

Francis Zammit Dimech, Tomáš Zdechovský 

S&D Caterina Chinnici, Ana Gomes, Maria Grapini, Sylvie Guillaume, Dietmar Köster, 

Cécile Kashetu Kyenge, Juan Fernando López Aguilar, Andrejs Mamikins, Claude 

Moraes, Péter Niedermüller, Ivari Padar, Soraya Post, Birgit Sippel, Sergei Stanishev, 

Josef Weidenholzer 

VERTS/ALE Julia Reda, Judith Sargentini 

 

5 - 

EFDD Jonathan Bullock, Raymond Finch 

ENF Lorenzo Fontana, Auke Zijlstra 

NI Udo Voigt 

 

1 0 

EFDD Kristina Winberg 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


